УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 5 АПРЕЛЯ 2016 Г.

N 157 "ВОПРОСЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ВОЙСК НАЦИОНАЛЬНОЙ

ГВАРДИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

 1. Внести в  "Вопросы ФедеральнойУказ Президента Российской Федерации от 5 апреля 2016 г. N 157

службы войск национальной гвардии Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2016, N 15, ст. 2072; N 41, ст. 5802; 2018, N 21, ст. 2981) следующие

изменения:

а) пункты 3, 6 и подпункт "в" пункта 14 признать утратившими силу;

б) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Сохранить за лицами, переведенными в войска национальной гвардии Российской Федерации

из органов внутренних дел Российской Федерации, состоявшими на учете в качестве нуждающихся в

жилых помещениях, право на включение в список очередников по новому месту службы с даты

постановки на учет по прежнему месту службы для получения жилого помещения либо

предоставления единовременной социальной выплаты для его приобретения или строительства.".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

17 июня 2019 года

N 282